СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования – Калининское  сельское  поселение

Ухоловского  муниципального  района  Рязанской  области

РЕШЕНИЕ
от 10 ноября 2020 года                                                                 № 38/1
    О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области  от 27 ноября 2019 г. № 29/2                  « Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений федеральный закон «О развитии малого и среднего в предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства — получателей поддержки», Уставом муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского  муниципального района Рязанской области, Совет депутатов Калининского сельского поселения
РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области  от 27 ноября 2019 г. № 29/2 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества муниципального образования - Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1) подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Предоставления муниципального имущества, включенного в Перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе возмездно, безвозмездно и по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам (лицу), не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на основании их обращений, в порядке и на условиях, которые установлены статьёй 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».»;
2) пункта 1.1 раздела 1 приложения 4 к решению изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий порядок определяет условия предоставления в аренду муниципального имущества из перечня муниципального имущества муниципального образования – Калининское сельское поселение Ухоловского муниципального района Рязанской области, предоставляемого в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам (лицу), не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на основании их обращений, в порядке и на условиях, которые установлены статьёй 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - перечень).».
         2. Настоящее решение направить главе муниципального образования – Калининское сельское поселение для подписания и обнародования.

         3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Калининского сельского поселения

Председатель Совета депутатов муниципального

образования – Калининское  сельское  поселение Ухоловского

муниципального района Рязанской области                                  В.К. Игнатова

Глава муниципального образования -

Калининское  сельское  поселение Ухоловского

муниципального района Рязанской  области                             А. А. Воронкова